
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se svou jedinou 
a pravou vůlí tuto smlouvu. 

 
Smlouva o dodávce venkovních herních prvků na dětské hřiště 

I. Smluvní strany 

 
BONITA GROUP SERVICE s.r.o. 
        se sídlem: Koráb 131, 666 01 Tišnov 
 IČO: 27738795 
 zastoupená: Jaroslavem Lejskem, jednatelem společnosti 
 ve věcech technických: xxxxxxxxx – obchodní zástupce, +420 xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 55 742 
 dále jako “dodavatel” 
 
a 
 
město Jičín 
 adresa:  Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
 IČO:  00271632 
 zastoupená:  starostou JUDr. Janem Malým 
 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 
          xxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 
   
 dále jako “kupující”  
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci:  
„Jičín - vybavení 2 venkovních dětských hřišť“.  

 

 
II. Předmět koupě 

 
1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje kupujícímu k dodání a instalaci herních prvků – dodávky vč. 

kompletní montáže venkovních herních prvků na dvě hřiště v Jičíně a dopadových ploch (kačírek) pod 
herní prvky SS-102KW-20, HR-301KW-15, SS-501KW-20 – hřiště u atletického oválu ve Sportovním areálu 
v Lipách a hřiště u III. ZŠ, Poděbradova 18 dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
a převést na něj vlastnické právo písemným protokolárním předáním. 
 

2. Součástí dodávky je zároveň předání příslušných certifikátů herních prvků, přičemž certifikáty musí být 
vydány akreditovanou zkušebnou a nakonec předání protokolu o vstupní odborné technické kontrole 
všech dodaných a osazených prvků. Kontrola musí být provedena osobou oprávněnou k provádění 
technických kontrol a ze zápisu musí být zřejmé, že umístění herního prvku je v souladu s technickými 
normami ČSN EN 1176 a 1177, popř. k normám platným v době realizace akce. 

                                                                                                                                                                                   
3. Kupující se zavazuje dodavateli řádně provedenou dodávku převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu 

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 
 

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby předmět dodávky vyhovoval všem obecně závazným právním 
předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu 
koupě. 

 
 
 

III. Doba a místo plnění 
 

1. Dodavatel se zavazuje předmět smlouvy dodat takto:  

 
Zahájení:    po nabytí účinnosti smlouvy 



 

Předání dodávky: nejpozději do 9. 9. 2019 

       Místo plnění:   hřiště u atletického oválu ve Sportovním areálu v Lipách, Jičín 

hřiště u III. ZŠ, Poděbradova 18, Jičín 

 
2. Místo plnění dodávky bude předáno dodavateli protokolárně. Od tohoto okamžiku odpovídá dodavatel za 

veškeré škody způsobené na místě plnění dodávky, jakož i za škody, vzniklé jeho činností ve spojitosti 
s plněním dodávky. 
 

 
IV. Přechod vlastnictví a přechod nebezpečí škody na věci 

 
1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přejde na kupujícího po převzetí dodávky tj. po podpisu 

předávacího protokolu. Spolu s dodávkou je povinen dodavatel předat objednateli doklady vztahující se 
k dodávce. Předání úplných dokladů je podmínkou řádného předání dodávky. 
 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím, tj. podpisem předávacího 
protokolu. 

 
V. Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu na celkovou částku 519.112,- Kč bez DPH (slovy: 

pětsetdevatenácttisícjednostodvanáct korun českých) + DPH 21% ve výši  109.013,52 Kč tj. celkem 
628.152,52 Kč. 
 

2.   Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, neměnná a nejvýše přípustná, která 
zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní cena zahrnuje 
celý předmět smlouvy uvedený v čl. II smlouvy. 

 
3. Kupní cena bude uhrazena po dodání předmětu koupě, potvrzeném podepsaným předávacím protokolem.  

 
4. Kupní cenu zaplatí kupující bezhotovostně na účet prodávajícího vedeného u xxxxxxxxxxx., číslo účtu: 

xxxxxxxxxxxxxx, a to do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Variabilním symbolem je číslo faktury. 
Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura vystavená dodavatelem nebude mít 
předepsané náležitosti stanovené pro daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto 
smlouvou, nebude kupujícím proplacena a kupující jí vrátí zpět dodavateli k doplnění či opravě. Doba 
splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní lhůta a její běh počíná dnem doručení 
opravené nebo doplněné faktury.  

 
5. Kupující má právo oproti pohledávce dodavatele na zaplacení kupní ceny, kterou je povinen uhradit 

dodavateli na základě této kupní smlouvy, v souladu s ust. § 1982 a násl. Občanského zákoníku, 
jednostranně započítat veškeré své pohledávky vůči dodavateli vzniklé na základě této kupní smlouvy, 
zejména pohledávky z titulu smluvních pokut, které bude dodavatel povinen kupujícímu podle této 
kupní smlouvy uhradit. 

 
Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 
správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a 
dodavatel obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH. 

 
 

 
VI. Záruka, dodací podmínky, povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel odpovídá za veškeré vady, jež má předmět dodávky v době jeho předání. Dodavatel dále 

odpovídá za veškeré vady zjištěné ve sjednané záruční době. Dodavatel poskytuje kupujícímu záruku za 
jakost předmětu dodávky po dobu 60 měsíců ode dne jeho převzetí kupujícím, Záruka se vztahuje 
na plnou funkčnost, kvalitu a kompletnost předmětu dodávky.  
 

2. Lhůta pro odstranění závad nesmí být delší než 30 dnů od nahlášení závady, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemné reklamace vady.  



 

 
3. V případě, že dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění závad v rámci záruky, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 
 

4. Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu ve stanoveném, popř. dohodnutém termínu, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu 
dodavatel.  
 

5. O dodání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá dodavatel pro své potřeby a druhé 
vyhotovení zůstává kupujícímu. Předávacím protokolem se rozumí listina, kterou je potvrzeno, že předmět 
smlouvy byl předán, je v době předání plně funkční a bez zjevných vad, příp. zde bude uveden drobných 
vad včetně termínu pro jejich odstranění, které nebrání v užívání předmětu smlouvy, pokud se kupující 
rozhodne převzít předmět i s těmito vadami či nedostatky.  
 

6. V případě, že bude dodavatel v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

 
7. V případě, že bude dodavatel v prodlení s odstraněním vad a nedostatků uvedených v předávacím 

protokolu v termínu zde uvedeném, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za 
každý, byť i jen započatý den prodlení. 

 
8. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu a škody 

způsobené svou činností třetím osobám a je povinen pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy. 
 

9. Dodavatel je povinen dbát na řádné zabezpečení výkopů, je povinen udržovat čistotu okolních ploch a 
komunikací a v případě, že dojde ke znečištění okolních komunikací či zeleně, je povinen zajistit 
bezprostřední odstranění nečistot z jejich povrchů. 

 
 

VII.  Odstoupení od smlouvy 
 
1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo zákonné 

povinnosti dodavatelem. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje:  
 

a. prodlení s dodáním předmětu smlouvy ze strany dodavatele po dobu delší než 30 dnů;  
b. zjištění skutečnosti, že předmět smlouvy nesplňuje parametry požadované touto smlouvou, obecně 

závaznými právními předpisy nebo technickými normami 
c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele, dodavatel je 
povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně kupujícímu. 

 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení dodavateli. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými, číslovanými dodatky. 
 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží 1 paré. 
 
4. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vzhledem 
k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., smluvní strany se dohodly, 
že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně po uzavření 
smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, 
s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění.  



 

 
 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
souhlasí s jejím obsahem, obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné 
vůle. 

 
Příloha: položkový rozpočet 
 
 
 
V ……………….., dne …………..     V Jičíně dne 
 
 
 
 
 
……………………………………..    …………………………………….. 
  
Dodavatel                                                                      Kupující 
Jaroslav Lejsek, jednatel      JUDr. Jan Malý, starosta města 
                                                                                                                             


